РФ
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
      ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2015 года                г. Западная Двина                                      № 118-1
 (
«О введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных сре
дств

 в ц
елях обеспечения пожарной безопасности на территории Западнодвинского района
Тверской области»
)

В связи с установлением  IV класса пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды при отсутствии улучшения пожароопасной обстановки в лесах на территории лесного фонда Западнодвинского района Тверской области и  в соответствии с приказом Министерства Лесного хозяйства Тверской области от 16.06.2015 года №7-нп «О введении ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в целях обеспечения пожарной безопасности на территории отдельных районов Тверской области» администрация Западнодвинского района Тверской области постановляет:
1. В целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории Западнодвинского района Тверской области ввести ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств на территории Западнодвинского района Тверской области с 16.06.2015 г. по 06.07.2015 года, за исключением лиц, осуществляющих противопожарные мероприятия и тушение лесных пожаров в установленном порядке.
2. Запретить сжигание порубочных остатков в лесном массиве на период действия ограничения.
3. Рекомендовать Главам администраций городских и сельских поселений района:
3.1.  Издать соответствующие нормативно-правовые акты на территории своих поселений.
3.2.  Организовать собрания граждан по вопросу о запрете  посещения  лесов и въезда в них транспортных средств.
3.3.  Информировать население об административной ответственности за разведение костров, сжигания мусора.
3.4.  Проводить наземное патрулирование лесных участков на территории поселений.
4. Рекомендовать ГКУ «Западнодвинское лесничество» (Котов И.Ю.) провести на территории Западнодвинского района Тверской области комплекс мероприятий при установлении IV класса пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды при отсутствии улучшения пожароопасной обстановки в лесах, согласно Плана тушения лесных пожаров на период пожароопасного сезона 2015 года.
5. Рекомендовать МО МВД России «Западнодвинский» (Смирнов В.А.) принять меры по соблюдению ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств на  территории  Западнодвинского района в целях пожарной безопасности.
6. Рекомендовать Западнодвинскому филиалу государственного бюджетного учреждения «Лесозащитный противопожарный центр - Тверьлес» (Дмитриев В.Н.) привести личный состав и технику в полную готовность.
7. Рекомендовать арендаторам лесов:
7.1.  Привести силы и средства для ликвидации лесных пожаров согласно плану тушения в полную готовность.
7.2.  Принять меры по противопожарному обустройству лесов, согласно приложению к  договору аренды лесов.
8. Средствам массовой информации (Зябкина А.Ю.) организовать доведение до населения информацию о правилах  поведения  и  порядке действия  при возникновении лесных пожаров.
9. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в районной  газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы района по ЖКХ, экономике и инвестициям  (Ю.Н. Орлова).

 (
Временно исполняющий
полномочия главы Западнодвинс
кого района

В. И. Ловкачев
)